Str.  St.  A.  0.  U.  P.  lad.  174  nr.  7  b.  or.  ck  HL  cl  c.  iig.  in  v.  impr.  dä. 

ANHANG  I. 

Nachträglich  aufgefundene  und  schwer  einreihbare  Stucke. 

1402.  Propst  und  Capilel  von  Jung  s.  Peter  treffen  Bestimmungen  über  den 

Besitz  der  curiae  claustrales.  X33d  Mai  ü. 

In  nomine  domini  amen,  üt  in  ecclesia  noslra  s.  Pelri  anliquus  ille  abolcatur 

abusus,  quo  uni  canonico  sub  colore  feudi  vel  census  sive  prebende  plures  licebat 

curias  babitationesque  juxta  ecclesiam  ipsam  silas  insimul  relinere  non  sine  magno 

dispendio  mullorum  canonicorutn  prebendalorum  curiis  hujusmodi  carenlium  et 

gravi  etiam  scandalo  laicorum,  nos  Nicolaus  de  Kageneck  preposilus  ecclesie  s.  Petri 

Argentinensis  predicle  solicita  consideralione  hec  in  animo  nostro  multis  relroactis 

tcmporibus  revolventes,  impetrato  ad  hoc  canonicorum  specialiter  in  modum  capi- 

tuli  colleclorum  consensu,  talc  remedium  prediclo  abusui  duximus  adhibendum,  ul 

quelibet  [curia],  que  duodecim  sunt  numero,  quarum  hucusque  tantura*  octo  claustrales 
fuerunt,  inanlea  sit  clauslralis,  ut  nullus  canonicorum  plures  ex  ipsis  simul  habere 

valeat;  sed  una  habita,  si  altera  fuerit  sibi  adoptala,  quam  cito  eam  vacare  conligerit, 

si  ante  ejus  vacationem  prima  alteri  adoptala  non  erat  et  secundam  vacantem  adi- 

pisci  voluerit,  prima  curia  post  talem  adoptionem  vacet  omnino,  per  prepositum 

alteri  conferenda,  aut  si  prima  curia  ante  secundam  vacationem  alteri  adoptala 

extitit,  eadem  cedenda.  Et  quia  inier  curias  ipsas ,  que  prius  non  fuerunt 

claustrales,  due  feudales  fuerunt,  una  videlicet  sila  in  eimiterio  ecclesie  s.  Petri 

juxta  puteum  in  ipso  constitutum,  contigua  ab  una  parle  curie  prebende 

sacerdotalis,  nominata  prebenda  sculteli,  alia  vero  sita  in  strata  communi  inter  duas 

claustrales  curias  tendens  retro  ad  pislrinum  ecclesie  s.  Pelri  et  juxta  ipsum  pislri- 
num  retro  habens  iter  et  ostium  ad  vicum,  in  quo  idem  pislrinum  est  silum,  quarum 

»)  Vorl.  tarnen. 

129 

102G 1  334 

curiarum  cuilibet  onus  coherebal  solvendi  ecclesie  nostre  pro  servitio  in  refcclorio 

tres  libras  denariorura  Argentinensium  annuatim,  quas  curias  Welzelo  de  Grosleyn 

canonicus  noster  lanquam  feudales  cum  hujusmodi  onere  simul  possedit:  sie  de 

ipsius  Wetzelonis  consensu  decrevimus,  quod  curias  ipsas  in  manus  noslras  resignet. 

Quas  eliam  talilcr  resignavit,  ut  ipsas  canonicis  prebendatis,  quibus  voluerimus,  pro 

clauslralibus  curiis  assignemus,  salvo  tarnen  jure  conduetionis  pro  annua  pensione 

sex  librarurn  denariorum  Golzoni  militi  de  Grosleyn  curie  in  strata  sile  predicte  sub 

certis  conditionibus  in  ipsa  conduetione  apposilis  inier  eundem  militem  et  ecclesiara 

noslram  ad  tale  spacium  temporis,  quod  ex  staluto  noslro  apponi  licebat,  dummodo 

ad  bujustnodi  conditiones  per  litlcras  autenticas  ecclesie  noslre  se  obliget,  ut  promisit ; 

ita  quod  hujusmodi  canonici  ipsas  curias  adepturi  predicta  onera  solvende  pensionis 

supporlenl,  solvendo  videlicet  de  curia  in  eimiterio  tres  libras  in  die  bealorum  Petri 

junt  ss.  et  Pauli  apostolorum  et  de  curia  sita  in  strala  etiam  tres  libras  in  festo  seu  die 

J*it*i.  s,  Arbogasti.  Et  nihilominus  cojuslibet  earundem  possessor  ipsi  Welzeloni  quamdiu 

vixerit  tanlum  unam  libram  denariorum  Argentinensium  annuatim  persolvat,  medieta- 

juni  ii.  lern  videlicet  ipsius  in  festo  nalivitatis  beali  Joannis  baptisle  et  aliam  medietatem 

ote  is.  in  nativitate  domini  servatoris  noslri  eodem  anno.  Item  predictarum  curiarum  non 

clauslralium  lerlia  mit  censualis  et  sub  titulo  possessa  nomine  prebende,  quam 

nunc  obtinel  Conr8dus  Sculleti  canonicus  et  portarius  noster,  sita  in  diclo  eimitterio 

nostro  conligua  curie  mouaslcrii  de  Mauromonasterio,  quam  inlerveniente  consensu 

ejusdem  Cunradi  et  totius  capituli  nostri  etiam  clauslraliter  presentibus  constiluimus. 

Et  ipse  Cunradus  eam,  cui  volucril,  pro  curia  claustrali  valeat  adoptare,  ila  tarnen, 

quod  in  recompensam  hujusmodi  curie,  que  ipsi  prebende  census  nomine  adherc- 

bat,  quilibet  alter  canonicus  prebendatus  ipsam  curiara  adipiscens  eidero  prebende 

perpetuo  annis  singulis  quatuor  libras  denariorum  Argentinensium,  duas  videlicet  in 

festo  beali  Joannis  baptisle  et  alias  duas  in  festo  nativilatis  domini  de  ipsa  curia 

dare  et  solvere  tenealur.  Hoc  tarnen  expresse  acto  et  predicle  nostre  ordinationi 

apposito,  quod  pro  exoncratione  prcdiclarum  curiarum  et  Irium  librarurn  de  dictis 

curiis  feudalibus  ac  quatuor  librarurn  de  curia  anlca  censuali  predicta  ut  premittitur 

solvendarum  liceat  quibuscunque  canonicis  ipsas  obtinentibus  toi  reddilus  in  civitate 

Argentinensi  de  areis  emphileotico  jure  solvendos  simul  vel  particulariler  subro- 

gare.  El  [ut]  ad  hujusmodi  Subrogationen!  et  ipsarum  curiarum  exoneralionem  proniores 

reddaulur,  statuimus  de  consensu  quo  supra,  quod  ecelesia  noslra  de  communi  ad 

quoslibet  reddilus  uuius  libre  lalitcr  subrogaudos  tali  canouico  subroganti  quatuor 

libras  conlribuere  tcueatur.  Altamen  est  etiam  in  ordinalione  presenti  apposilum, 

quod  nos  prepositus  antedictus  curia  ipsius  preposilure,  quam  inhabilamus,  existentes 

conlenli  et  noslri  quilibet  [in]  ipsa  prepositura  successores  curiam  claustralem  silamjuxla 

chqriun,  quam  etiam  ex  adoplione  quondam  Ileynrici  scholastici  diele  ecclesie  sumus 

adcpli,  allcri  debeamus  cauonico  adoptare,  salvo  lamen  jure  conducliouis  ipsius  cu- 

rie strenuo  militi  Nicoiao  des  Grosleyn  pro  annua  pensione  seplem  librarurn  de- 

nariorum, dummodo  ad  modos  ad  ipsam  conduclionem  adposilos  noslre  se  ecclesie 

adslringat,  salvoque  nobis  jure  pereipiendi  censum  eundem  de  ipsa  curia  quamdiu 

vixerimus,  ila  quod  nobis  ab  hac  luce  sublractis  vel  censum  eundem  de  ipsa 
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curia  remittcnles,  quicunque  exluuc  canonicus  obliucns  ipsam  curiam  ab  ipsius 

census  seu  pensionis  prestatione  immunis  sit  et  perpetuo  liberalus.  Itcrn  statui- 

mus  de  consensu  capiluli  totius,  quod  nullus  canonicorum  curiam  suam  claus- 

tralera,  quam  per  se  inhabitare  non  voluerit,  locare  possit  vcl  debeat  alicui  bospili 

s  publico  indislincle  recipicnti,  sed  personis  boneslis,  per  quas  ccclesia  nostra  nullam 

infamiam  contrahat  vcl  incurrat.  Item  staluimus  et  de  consensu  dicli  capituli  ordi- 

namus,  ul  nullus  canonicorum  de  curia  sua  clauslrali  aliquam  adoplionem  possit 

facere,  nisi  adhibilis  duobus  canonicis  pro  testibus,  etiam  suis  scriplis  sive  per  in- 

struraentura  publicum  vel  scriptum  sigillo  auleulico  sigillatum  aut  per  aliatn  scrip- 

10  turam  sigillo  etiam  non  aulentico  sigillatam,  dutntnodo  ad  minus  duo  testes  idonei 

cum  bujusmodi  non  autenlica  scriplura  concordant  et  per  sua  juratnenta  coram 

preposito,  qui  pro  tempore  fueril,  adfirment  se  adoplioni,  ut  in  scriplura  continelur,